
Posudek na bakalářskou práci Terezy Hönigové „Vnitřní migrace 
Vietnamců – případová studie regionu Teplicko“.

Bakalářská práce má 40 stran včetně seznamu tabulek (4), obrázků (3), grafů (5), seznamu
literatury a zdrojů dat,  3 příloh.

Téma práce bylo vybráno na základě oboustranné diskuze. Vycházely jsme z potřeby více 
zpracovávat témata týkající se vnitřní mobility cizinců a na druhé straně ze zájmu autorky 
věnovat se problematice Vietnamců. Výběr regionu Teplicka byl ovlivněn dvěma kritérii: 
vysokou koncentrací Vietnamců v regionu a místem bydliště, a tím i přímých kontaktů,
autorky na místní komunitu Vietnamců.

V práci je využita kvalitativní metoda, která je založena na semistrukturovaných rozhovorech 
s respondenty. Domnívám se, že počet respondentů i způsob zpracování získaných rozhovorů 
plně odpovídá velikosti vybraného území i účelům bakalářské práce. Kromě rutinních 
informací o respondentech a jejich migračním chování byly získány i nové poznatky o vnitřní 
mobilitě cizinců – a sice že Praha neplní v případě Vietnamců ze Severních Čech resp. 
zkoumaného vzorku respondentů funkci gateway city. Vietnamci směřují přímo do Teplic či 
Dubí v rámci své první destinace a poté již další případná mobilita probíhá v rámci daného 
regionu.

Práce má jasnou strukturu, definované výzkumné otázky i cíle práce. Autorka správně cituje 
celou řadu zdrojů. Její styl psaní i formální úroveň práce je na slušné úrovni.

Tereza Hönigová prokázala možnost samostatně pracovat a spolupracovat se svým školitelem. 
Ke zpracování tématu přistupovala zodpovědně a celková úroveň práce je vzhledem k jejímu 
učitelskému zaměření studia nadstandartní.

Předkládaná bakalářská práce odpovídá  kladeným požadavkům a doporučuji ji k obhajobě. 

V Praze, 8.6.2011
RNDr. Eva Janská, Ph.D.




